[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.07.2022 № ПОС.03-1410/22

город Переславль-Залесский

Об определении границ территории
туристического центра города

В соответствии с приказом Федерального агентства по туризму от 19.05.2022 № 210-Пр-22 «Об утверждении регламента организации и проведения конкурса субъектов Российской Федерации на осуществление государственной поддержки региональных программ по проектированию туристского кода центра города», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 26.11.2021                   № ПОС.03-2299/21 «Об организации  участия в конкурсном отборе заявок по проектированию туристического кода центра города», письмом департамента туризма Ярославской области от 10.06.2022 ИХ.38-0687/22 (№ ВХ.03.01-064667/22 от 10.16.2022) «О конкурсном отборе программ по проектированию туристского кода центра города»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Определить границы территории туристического центра города Переславля-Залесского площадью 100 Га, согласно приложению.
2. Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (Боровлева С.Н.) организовать и провести мероприятия по формированию заявки для участия в конкурсе на осуществление государственной поддержки по проектированию туристского кода центра города для реализации проекта в 2023 году, в установленные сроки.
3. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города Переславля-Залесского (Фомичева К.Ю.), управлению экономики Администрации города Переславля-Залесского (Семенов П.В.) принять участие в мероприятиях по формированию заявки для участия в конкурсе на осуществление государственной поддержки по проектированию туристского кода центра города для реализации проекта в 2023 году.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Маркову В.В.

Исполняющий обязанности
Главы города Переславля-Залесского                                                   А.Н. Тарасенков
Приложение
к постановлению Администрация
города Переславля-Залесского
от 04.07.2022 № ПОС.03-1410/22
[image: C:\УКТМиС\ТУРИЗМ\ТурКОД\ИЮНЬ 2022\тур центр.jpg]
image1.wmf

image2.jpeg
Kapra (cxema) rpaHuLbl TEPPUTOPUM TYPUCTHUECKOro LieHTpa ropoaa INepecnasis-3anecckoro

VcnoBHble 0603HAUCHUS
- rpaHKIa TEPPUTOPHH
— typucrugeckoro

LeHTpa ropoaa

TMnowaak Tepputopun - 100 ra

\ \
Macwra6 1:10000